
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS

     Código 88320242242 TERÇA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 883

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 686/2018

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada

na página do Diário Oficial na internet, no endereço

https://diario.augustinopolis.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

88320242242

SUMÁRIO

▶ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 2 ................................................. 
   PORTARIA Nº 136/2024., AUGUSTINÓPOLIS–TO., 24 DE SETEMBRO DE 2024

2 ........................................................................................................... 
▶DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 2 ............................................................ 
   AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO:
077/2024 2 ............................................................................................. 
   REPUBLICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2024 2 ....................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Diário Oficial 883/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 24/09/2024 17:10

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 1 de 2



Prefeitura Municipal de Augustinópolis, terça, 24 de setembro de 2024 D.O.883-Pág. 2 de 2

-

   ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 136/2024., AUGUSTINÓPOLIS–TO., 24
DE SETEMBRO DE 2024

 

“DISPÕE SOBRE RETORNO DE LICENÇA
DE  SERVIDOR  QUE  MENCIONA,  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

 

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
AUGUSTINOPOLIS-TO.,  Srº  ANTÔNIO  CAYRES  DE
ALMEIDA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  em
cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI e IX da
Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, Portaria nº 131/2024, de 15 de
agosto  de  2024,  que  solicita  Licença  para  tratar  de
interesses particulares.

CONSIDERANDO, o requerimento protocolado em
02 de setembro de 2024, solicitando retorno de licença.

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar o retorno da servidora Sra.
RENATA PEREIRA DE SOUSA OLIVEIRA,  matrícula nº
58, ocupante do cargo efetivo de "PROFESSOR", lotada
na Secretaria  Municipal  de  Educação,  às  suas  funções,
conforme requerimento  de  retorno  protocolado  junto  a
Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento
Econômico.

Art. 2º - O retorno da servidora às suas atividades
se dará a partir de 02 de setembro de 2024.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário,
esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 24 dias do mês de
setembro de 2024.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO LICITATÓRIO: 077/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2024 

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa

visando  a  eventual  e  futura  prestação  de  serviços  no
fornecimento  de  refeições  prontas,  com  entregas  em
marmitex, para atender a Prefeitura e Fundos Municipais
de Augustinópolis/TO.

O  Prefeito  Municipal  de  Augustinópolis,  Estado  do
Tocantins, em conformidade com o disposto na Lei Federal
nº 14.133/2021 e considerando que o certame licitatório
atendeu aos trâmites legais, e principalmente as regras da
legislação, conforme consta no Relatório Final do Controle
Interno,  HOMOLOGA  em  todos  os  seus  termos  o
procedimento  do  Pregão  Presencial  nº  026/2024  e
ADJUDICA  em  favor  das  empresas  MARIA  PESSOA
MARTINS  -  ME I ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  o  n º
57.121.082/0001-40,  com  sede  na  Rua  Dom  Pedro  I,
Centro,  na  cidade  de  Augustinópolis/TO-  vencedora  do
item 02 do presente certame, totalizando o valor de R$
180.800,00  (cento  e  oitenta  mil  e  oitocentos   reais);
MARIA DE DEUS DOS SANTOS LOPES DE SOUSA-ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 03.598.045/0001-06,com sede na
Rua  Santos  Dumont,  nº  365,  Centro,  na  cidade  de
Augustinópolis/TO - vencedora dos itens 01, 03,04,05 e 06
do presente certame, totalizando o valor de R$ 120.910,00
(cento e vinte mil, novecentos e dez reais).

Augustinópolis/TO,  24  de  setembro  de
2024.

ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS - TO
REPUBLICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

080/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2024

 
OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de
empresa  para  o  eventual  e  futuro  fornecimento  de
cimento,  areia  e  brita  destinados  a  fabricação  de
bloquetes  para  pavimentação  das  vias  urbanas  de
Augustinópolis/TO,  conforme  especificações  contidas  no
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede
desta  Prefeitura,  das  08h00min  às  12h00min  e  das
14h00min  às  17h00min,  de  segunda  a  sexta-feira  ou
através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone:
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/
Tipo: Menor Preço por item. Abertura: 09/10/2024. Hora:
08h00min (horário local).
Augustinópolis/TO. 24/09/2024.

MARCOS ANTÔNIO CAIRES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Serviços Públicos

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 883/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 24/09/2024 17:10

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-09-24T17:10:36-0300




